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ELŐFIZETÉSI DU. 

helyi) n h'nh :z •• :. .'.■.•■.
Egész évre . 8 irt.
Eél évre . . . 4 ,
Negyedévre. . 2 .
v. i- zi- ; »■■er.

Egész évre . 9 frt - kr 
Eel évre I 50 „
Negyedévre .. 96 

Néptanítóknak helyben :
Egész évre 6 irt — kr 
Fél évre . . 3 . „
Negyed évre . 1 „ 60 „

Néptanítóknak vidéken : 
Egész évre 7 frt - kr
Eél évre 3 „ 50 „
Negyed évre I . 75 .

z

POLITIKAI és VEGYES TARTALMI’ MEGYEI KÖZLÖNY.
.Megjelenik lietenkint háromszor: vasárnap, kedden és csütörtökön.

I

Szerkeszt- -gi iroda és 
kiadó hivatal :

Sötét- 8 csendos utcza sár 
kán.Hofeneder tele házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések < hirdetések 

is küldendők.

0 V188Z8.

Hirdetések os előfizetések fölvétetnek s egyes szántok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kó- 
nyotndájábíin, Sebőn Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytozsdéjében. valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények ugy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban. Egy szálll 10 kr.

Szerkesztővel értekezhetni
d. 1) órr.tol 12-ig és 

d. n. 3-tol 5 óráig.

1

MÁBieíVFi K.Í IMII, 1
LAP ELLENŐRZŐ BIZOTTSÁG

SZEMZŐ GYULA. KOZMA. LÁHZLÓ.A lótenyésztés emelése.
Azok ;i lóvá.sárló katonai kotnis- 

■siók, lókeroskedők s lószállitők, kik ed
dig a hadsereghez szükséges lovak 
beszerzésével foglalatoskodtak, s adtak 
rósz lovakat jó pénzért, végre va- 
lahára leszorultak e térről s immár 
úgy a hadsereg, mint a lótenyésztők 
el fogják érni jogos érdekeik méltatá
sát. Ugyanis a közös badügyministor 
elhatározta, hogy oz.entiil a lóállománs 
közvetlenül a forrásból, a lótenyésztők 
tői fog beszereztetni. Ezen elhatározás

- bar elkésve kissé*,  — mégis hivat
va van lendületet adni lótenyésztésűnk 
nek. Ez azonban csak úgy történhetik 
meg, ha a kormány a mit lenni 
rendszerint elmulaszt. — megteszi 
mindazon intézkedéseket, melyek a cél 
előmozdítása érdekében szükségesek.

Nevezetesen a gazdaközönseg nincs 
kellőkép tájékozva az iránt, milyen 
igényei vannak a katonai kincstarnak, 
mik az ő árfeltételei, minő beszerzési 
módokat követ, mikor van szükségé 
lovakra ? Ezek oly dolgok, melyeket 
rendszerint a lókupeczek szimatolnak 
ki, s könnyen megesik, hogy a közös 
hadügyminister ezen üdvös elhatározá
sa daczára is marad mimien a régi
ben. —

Kellene tehát, hogy a földműve
lési ministerium mindezen kérdések 

iránt kellőleg informálja a gazdaközön
séget. és pedig oly formán, hogy min 
den gazda a község hazánál szerezhes
sen betekintést az iránt, lmgy mit te
gyenek, s hova forduljanak ?

Ez megfelelne egyszersmind amaz 
újabb üdvös intézkedésnek, melyet a 
földmivelési ministerium a közös had 
ügymiiiisteriummal letesitend. t. i.. 
lmgy csikotelepek fognak fohillitlatni 
az ország különböző vidékéin arra al
kalmas kibérelt pusztákon.

Mig ez egyrészről a honi lóte
nyésztést lógja előmozdítani, másrészt 
lovasságunk > tüzérségünk ereje emel
tetik arra a niveaura. a melyen meg- 
mérkőzhetik majd leghatalmasabb el*  
(•ősegünkkel a muszkával.

Lótenyésztésünk eddig sem ha 
nyatlott, sói a statisztikai kimutatások 
szerint virágzásnak indult Tőlünk ve
szi az osztrák, a törők, a franczia lo
vait, s kivéve Muszkaországot, - Eu
rópában egyedül állunk a lótenyésztés 
terén. Tavaly '.MhU lovat adtunk el a 
külföldnek, a mi 3. IBI 000 irt értéket 
képvisel.

Alantabb adjuk az orsz. kiállítás 
szabályzatának kivonatai a kiállítandó 
lovakra vonatkozólag.

Hinni akarjuk, lmgy Bács-Bod
rogh megye, mely a mull évi állatki- 
állitás alkalmából annyi ritka szép lo
vat állított ki, — az orsz. kiállításon 
is az elsők kozó lóg sorakozni.

Különösen megyénk van hivatva 
a lótenyésztésre fektetni a fősulyi. E 
tereli elsőséget vívhatunk ki rövid idő 
alatt, ha teljes odaadással fogunk hoz
zá a lónemesileshez.

Kivonat az elő altatok nemzetközi idő
leges kiállításának általános szabályzatából 
1. A kiállítás tárgya és v <• /. t é a <•. 
Az 188i)-iki országos átalános kiállít.t- tar 
tamil alatt, alább megji lolt időben <■> helyen, 
lovakból nemzetközi időlege*  kiállítás ren 
deztelik. Az álhitkiállilások ügyeinek rendé 
zését egy külön bizottság vállalta el. II. A 
kiállít á H h c 1 y e é s t a r t a in a. A 
lovak nemzetközi időleges kiállítása Buda 
pesten a főváros áltál a városligetben ó la 
jiüilott területen, okt.....r ő-től 10-ig buzá
rólag tartatik meg. 111. A k i a I I i t a * <• z e 1 
j a. A lovak nemzetközi időii g. * kiállitásá 
nak ezelja az, lmgy Magyarország ew a kiil 
föld e nembeli állattenyésztési agának bú 
tükröt bemutassuk, a »»« -z<■ i z.■ ~» torra- el. te 
kiuteteben tájékozást nyújtsunk úgy maguk 
nak mmt a külföldnek, s egyátalában, hogy 
a hazai lőtenyv.-zto közönség, valamint a 
külföld is lótenyésztési viszonyainkról tüze 
tea adatokat nyerjen. IV. A lovak ki
állít á s á nak oszt á ly uz;i» a. A lo
vak nemzetközi időleges kiállítása a kosét 
kező osztályokat foglalja magában. I. leli 
vér lovak; a) angol; bi arab. 11. Hátas lo
vak. 111. Hámon lovak. I\. Igás lovak. \. 
Málhán lovak i s ponnyk. Az egesr. lókiálli 
lás három különböző részre oszlik ; e.« pedig; 
I. az álalános lokiállitásra, hova mindazon 
lovak tartoznak, melyek oly tenyésztők ré
széről állitatnak ki, a kik egv vagy több 

kaneza után gazdaságilag tenyésztenek, i' 
letoleg ily lovakat tartanak : 2. ménesbe 
kollektív kiállításokra, melyek által a n - 
gyobb ménesek tulajdonosai külön keretlx u 
kívánják bemutatni |nién<-sciket ; .;. a lót' 
nyé-sz bizottmányok által rendezendő vidél i 
kollektív kiállítások osztályára, melybiin r.z 
ország egyes kiválóbb és ■ zyöntetéihb jóik
on lótenyésztéssel biró vid 1 • i I /.nek ko - 
h-ktiv kiállítások által k'pvi-elendők. Ez 
utóbbi osztályban csakis fői 'míves tenyész
tők lovai szerepelhetnek. zen kollckti' 
kiállítások iránt külön uta I i fog a rendi - 
zésükre hivatott megyei lóteuyész-bizottinu- 
nyok elnökeihez kiadatni. \. Dijak < s 
kitüntetések. A kn-ilhtoii . jutalomra 
méltó állatok kidőli kibocsátandó jttry sz. - 
bályzat értelmében, pénzdíjakban éz kitün
tetésekben részesülnék. A kitüntetés, k l 
következők: 1. Nagy disz.okmán vök. 2. Nag. 
bronzérmek. Az érem mellett az érdemi t 
bővebben kifejtő oklevél.-k adat nak ki. (ib - 
vekben minderről a bejelentési iveken.)

A nagyvilág űoI.
— 1-xi szempillantás Európa s . . • ii.i i .ir ■

aug 5-éti.

A feloszlott konferenczia Anglia □ 
f tanczi.'iorszag nem tudtak n ezegyezni r 
egyiptomi péii/ügyt kétile i- '.dez-seben s 
igy n sokul endegsttdl . o;-l-renc/.i t ereu 
ményti lenül oszlott szét. Mi lo, tenni ina. 
most Anglia. - sokfele keiiibinaczió ti- 
lalgatja.

Az alkotmány módosítása. I ram•/!•»»• 
s/.tg már is79 ben módo-r-ica alkotmányé, 
most azonban újólag f.trgy..ii- alá veszi, 
\eisedlesi színház tértünkén .Hm s/( tl. ■ .

A „Zombor és Vidéke" tárcsája.

C Z E C Z IL.
— Rajz. —

Irta: MOHÉ 1*A  TRIÓ.

(Folytatás.)

„ Nos — szólt az anya, fiát kábult'li
gából fölrázva követsz o? Ha nem, akkor 
nincs több szavunk.

„Követlek - sóhajta egyet Béla de 
kellek, mielőtt erre a lépésre kényszerítő
nél, halgasd meg fiadat I"

„Szólj; én meghallgatlak “
Síig Béla most anyja előtt feltárja szí 

vét es könyörög Czeczileit, addig mi ösinei • 
kedjünk meg kissé Bodriékkal.

Bodri Jónás X. varos polgármestere 
tolt. Betege', vézna, gyenge idegzetű em 
ber volt, kinek halálát még hivatala sokkal 
jobban előmozdította.

Ernesztina 14 éves korúban maradt 
árva, de olyan vagyonnal, atnolylyel bizony 
a megélhetés gondjaival nem igen kellett 
anyjának küzdeni.

Egy egész kis puszin, körülbelül 80,000 
forint értékben maradt a polgármester ur 
háláin ut.-in tájuk.

Ekkoi volt Béla 1. < ves tanítójelölt.

Bodriné é.s Béla anyja már lánykoitik
ban jo barátnők voltak.

Ernes-tine testben lélekben atyjára 
ütött. Minden pontban ra illett a nóta: 

„Igaz sánta, de az hagyján, 
fsak czipo ne volna hatan I 
Még ezt is eltűrném benne, 
Csak fél szemre vak ne lenne I"

De azért a két barátnő elhatáiozta, 
hogy ha törik, ha szakad Bélának cl kell 
venni Ernesztinét.

Két évig türelemmel vártak ós midőn 
Béla elvégezte tanulmányait neki altak tor 
vüknek kiviteléhez.

Verték a vasat, ring meleg
Bélának anyja tudta, hogy sz.ép szóval 

n< in ttokra megy flávál, azért nem is cziró 
gáttá, hanem párám--ololag lepett föl, mely 
fellépésnek már tanúi voltunk

Míg ezeket itt elmondtuk, addig Béla 
is készen lett titkainak leleplezésével.

Az. anya hajthatatlan maradt, kerlelhel- 
leuul lagaszkodott torveihez.

Béla megadta magát. Összecsomagolta 
ruháit és helye' foglalt anyja mellett u kocsin.

Mintha csak a vesztő helyre vittek 
volna

„Szegény Czeczil, szegény Czeczii, mi 
lesz teboleled ?" sóhajta az. utón, magáról 
megfeledkezve Béla

„Elfelejt, férjhez megy máshoz!" vála
szolt közönyösen az anya.

Béla megrendült, csak most vette e > 
re, hogy elszólta mau.r

Az egész úton néma maradt.
Megérkezve Bodriéknál a házbeliek 

örömmel fogadták okét
Béla homlokán hideg verilé v gyönygyöd- 

zött végig, amint Ernesziine az ajtóban meg 
jelent, hát még mikor a nyomorék kézé 
nyujta feléje, az egész testén hideg norzoi)- 
ga át.

Az eljegyzés megtörtént, Béla állomá
sára tért vissza, az. anya ott maradt tovább 
is Bodryéknál.

Hogyan tudóit volna o tovább i- ott 
maradni! Jo az a hivatal! A kötelesség hí I 
Pompás kifogások

Harmadnapra mai minden uj-sE b.m ol
vasható volt: „F.gresy Béla tia al tanító ei 
jegyezte boldogult é*  feledhet len emlékű 
Bodry Jónás X város kapitányának kedves 
és szeretedre méltó leányát Ernesztin ki
sasszonyt.

Az ismerő-, szerkesztők meg utánna 
tették zárjulbe: („Gratulálunk! Szerk.“ i

Es Bélának ezen hirdote-nek minden 
szava egy torszura*  volt, hát ( zeczilnek ?■

Czeczil ájultan rogyott p.nnlngára Még 
csak egy éles sikolyt s.-iii bocsátott ki ajka
in. midőn a fonti •llytnen hírt' az újságok
ban olvasó.

Anyja, ki ekkor n konyhában volt el

foglalva igv tál.lila ott. m. ma a sz.oii.i1) 
lepett.

„Czeczil!*  sikoltá nz nnya és rémülve 
Imi ült leány ara.

Czeczil pedig a velőt i i/ó -iKolyra fő 
nyitá szemeit.

Aeybi dűlt és három napi, magán k 
vul feküib'. Az. orvos ont iáid izo laradoza-a - 
nak volt köszönhető, hogy ('z.eczil meg nem 
örült.

A negyedik napon mai*  Czt czil meei - 
ini'iie a látogatókat, midig ■■•okit ■■•m is
mert, még anyját sem.

Bel i megérkezve lukasai a szobájátu 
zárkózott; papírt von elő cs linóm sorban 
mftgir a Cz.ec/ilnek az •••niidi' a ne 
gyedik sor csak három -zol' ,. , .0:1 : „N\
csüggedjünk! Reméljünk!'

A levelid postára 1< tw.
Ismét, szófiájába z.iikozo't
Gondolkodott, gondolkodott, de nem 

talált kibúvó ajtót, mei'en 1 Bodi léklói 
t'zeczilhez szökhessen

Egyszer csak felugró’' ■ ' <■ >soiyod>'k.
Hogy előbb erre nem gondoltam! Ez 

csuk használni fog.
Papírt vett elő és irt. Eg., nap 

egész, éjjel rángatta a tollat.
Hhimadnapia nagy lei'ii: 1 keltett 143 

c/.im: „az anyagias emb, i k minden hír 
lapban. A legszebb hangzású aln vekkel ;e 
leniek meg egyes czikkek ugyanazon esi



557 képviselő fog Leroyer vezetése alatt 
összeülni. A fontosabb módosítások lesznek : 
a képviselőválasztők egy behívásának határ
ideje, a közt íisinági államforma sérthetlen- 
sége (uj szaka-'/1 szená'or-választási törvény 
s a közimáról szoló szakasz. A tanácskozás 
gyorsan megy s így hamar véget fog érni.

Khina huzavonája. Klíma tagadja, hogy 
a laugszoni összeütközésért felelős volna, s 
e szerint nem akar kárpótlást fizetni. Fran- 
c/iamszag mar alább szállította követelését 
8 megelégszik az eicM-it katonák csalánjai 
szamára a a huzamos!) hadművelet költsége 
íré kíván kárpótlási. A kliinai kormány haj 
lamló 3 es ív, m;iiió inms'it fizetni. Patt*  
nőtte vis'Zauia.'itofta ez ajánlató*.

Glaustőne politikája. A lel.'öhá/.z il kon- 
tliK usbi eredt Gladston úgy akar magának 
a lók há/alan többséget szerezni, hogy 
öu uj pe.-rt ak r knuveztetni. Hir szerint 
az■ n egvipt : .i ro.-z politikája megfogja 
bukíatui.

Ferencz József es Kwalernik Keltő 
1. u.l c.'U|'.i;i az a különbség, hogy az 
e. ik uraikodó. a másik uralkodó akart len
ni, tehát úzadó volt. Az 1871-lkl lakovitz- 
I" elv.' .o.-' Hogy kei ülnek eeyma*  mellé 
a nevek ■ A Si.ut'stvits-lióbort hozta össze 
ok<-t. ívű■ •;■ vufv.-baii egy Stárcsevits-páiti 
lakoma alkalmából a termel dekorállak arc 
•u-p'-kkel s 1\. . rí.<1; . rczképe a király és
királyné aiczképe közöl' még magasabban 
csüngött. A u;gban az a legszebb, hogy 
az oí' ,i polgárim ster ’js kapitány 
uem latnak ebbel, semmi sértőt.

A holland trónörökösről a kamarák 
kövelkt yjava Iták el: Mi
III. ViIii Egyet czikk: I
kö.'iink niskoiu< -<-!ei. trónraléjíésének 
dejen a király -ag regeiisuOjévé szeretett 

nőnk o Fel.-i j-- Adeiheid Emu n Vilhelmina 
Icir/i . i.. u,. • ,;iÍMi dvné. született Wal- 
dvek es l'yimént here, egnó neveztetik ki
özvegységének tartamára.

é pen

Országos hírek-
A Debreceni csata évfordulója e hó bar

I kegyelettel ünne-

1 ■ ■ 1
si..-.réii. ., emeieséhez nagy bán járult úebio- 
o k" -i -e. Két óra után nagyszámú kö- 
■ - v ut ki a temetőbe, hol a városi
u . /oukiviil tartottak ottan sza-
v.da'et e~ eiiiiékbeszédef. A temetőből visz- 
:-/.i!e;\<- a h.nvéd emléknél folytattak az
ünnepet

CKot

iii' ii. de más-mi.' jomíol.d menetben. Végül 
n/oi.b.tn mindé.'vikbeii a _• ,,zdag nyomorék 
ii.-- ..r.• i ;><)..( c'.i ao vőlegény erő-

' ■■ vol j> Idának felhozva.

az llj-igga! együtt

ír.'.ja olvasta el a levelet.

„Elhiszem kedves lányom, de azért van
nak mégis rossz emberek, akik szemben jók, 
hát mögött meg rosszak, csupa rágalom, ko
holmány. aljasság az egész.“

„Épen mert aljasság -ipitozott ii kn 
nyomorék azért kellene fenni és megtudni 
Imgv ki irta, nem pedig elhallgatni.-

De hát mit t-gyünk ? igyekezel 
E-.ie-syne a ki' ielho'zült oro zlányt lecsil- 

hova forduljunk ? Mit ku 
legjobb le-z úgy tenni, mint ha nem is ol
vastuk volna."

-No ha úgy akar (enni; akkor ne lö
työgjön! vagta vi /x nagy mérgesen Fi neszt in.

Egie.-syné mindent vált, de ilyen fele 
letet :t m. Az ajtóhoz rohant, fölrántott. azt 

íz i . lóba zalidt: ...I int i ebber < 
l>. ic/.b-n befogsz •' megválik; egy minut.ng 

maradunk tovább!- E' ki sem mozdult 
addig a/ istállóból, inig a koc-i- a lovakat a 
kocsi elé in ni vezette.

-”da állj az ajtó elé H parancsolna 
hiúságában igi n n eg értett nő, maga poriig 
eddig lak- tt -zeb íj iba loliird.

Ruháit gyor an táskájába tömte és igy 
útra ke /en Ernetzlin szobáj.ti a lépett.

Egv kis durva szóváltás után a k- csi
ba veté m-igat, mely e közben az ajtó eli; áliott 
és hajtatott egjeiesen fiához.

(

l’i

M

Az aradi király látogatás ügyében A 
radváros törvényhatósági bizottsága szomba
ton délután ót órakor tartott roudkivüli köz 
gyűlésén egy teljhatalmú bizottságot választott 
az. elfogad;.si módozatok n egállapitására és 
azok kivitelére. Ő felsége e hó 29-én, pén

teken reggel érkezik Aradra s azonnal a 
gyakorlótérre megy a migyhndgyakorlatok 
szemlélésére. A városban öt napig lesz és1 
szerdán, szept. 3-án fog tova utazni.

A vasárnapi szegedi ünnepély igen fé
nyesen sik-rult. Délután 3 órakor kezdték 
meg a póznamászással, melyben Valdner Jó 
zsef lett a győztes. Volt azonkívül futás-, 
vízi vas-, bírok- és szamár futtatás verseny. 
A programúi többi pontjai u. m. ingyen bo-i 
riViis, dalok a ligetben, az alhleták produ
kálása, nagy tűzoltó gyakorlat, stb. igen sok 
vig óráit szerzett az egész országból oda 
rándult közönségnek.

— aug. 5-én.

Erzsébet királyné ó felsége és Maria 
Valéria főhercegnő az eddigi megállapodás 
szerint szeptember 10-ig maradnak Ischlhen, 
honnau Schönbrunnba, Schőnbrunnból pedig 
Gödöllőre utaznak, hova ö felsége a király 
is érkezik a hadgyakorlatok után.

Az őszi nagy hadgyakorlatok program in
ja már megvan állapítva. E hó 21-étól 
2*  áig Bruckbnn fog tartózkodni o felsége 
Rudolf trónörökössel együtt. 29-ctől szept. 
3-áig Aradon. Szept. 4- és 
és szept. 6 án
ti .in este o felsége már Becsben lesz, 
pedig Diirukrut mellett kezdődnek a 
gyakorlatok.

s o nemes és mulatságos foglalkozásért már 
töbször bűnhődött is. Mull hó 29 en, hogy 
kai. ndos életének véget vessen kútba ugrott, 
de e műtétben nem kedvezett már annyira 
a szerencse, mint a lopá'ban s még élve ki
húzták, arra kérdésre, hogy miért akarta 
magát a kútba ölni, azt felelte, hogy bánt
ják az ördögök. Lelki ismoretesegbol főbe 
verte. Litschauor Ignác/, polgári biztos a 
budapesti új vásártéren ment keresztül hi
vatalos küldetésében e hó második és har
madiké közötti éjjel. Steer éjjeli őr tolvajnak 
nézvén n bódék kozott Ii dadó biztost, ut.in- 
na sompolygott lassan s fütykösével úgy vág
ta főbe Lifschauert, hogy azonnal elborítot
ta a vér. Torkán akadt az ezüst forintos. 
Svanicza Ferencz érc öii'o egy budapesti 
korctmálmn társai előtt különféle mutatványo
kat produkált. Többi közt egy ezüs’ forintost 
akart az asztalról felemelni nyelvével, s ad
dig iHÓbíjlgatta, mig utóbb a pénzdarab a 
torkára ugrott s onnan se le se föl nem 
mozdult. Már kezdett fuldokolni, midőn gyor
san segély érkezett, dr. Móczár sebészeti 
orvos”fogóval kihúzta. A forintost eltette a 
vig kedélyű ember emlékbe.

5-én Malackán 
Angernben fog időzni. Szept.

9-én 
hadEgyveleg.

A legjobb úszó. A Berettyóban 
több molnár legény fürdőit a széles ma- 
közolében. Vetekedtek azon, hogy ki a 

i-z.ó s már versenyre akartak kelni, 
legjobb úszó Csomós Lóriocz

nein
rég 
lóin 
legjobb ú- 
mikor a legjobb úszó Csomós Lóriocz mol
nárlegény, a víz alá merült társai csak bá
multák. mint bugyburékul a viz az elmérüDs 
lu-lyén, mert azt hitték, hogy Csomós csak 
bravonro/ik. Később, midőn már látták hogy 
a legjobb úszó sehogysein akar elő kerülni, 
keresésére mentek. Nem sokára meg is ta- 
i.'.lták, de meg volt halva. A párisi bou- 
levardon egy rendőr le akart tartóztatni egy 
hölgyet mert botrányosan viselte magát. De 
a nőt két lovag is kisérte « a rendőrnek nem 
igen volt ereje velük megbirkózni. Mielőtt 
még segítségére jött volna valaki a rendőr
nek, addig az egyik lovag leharapta az er
kölcs védőjének két ujjat. Bántják az ör
dögök. B Udvariban lakik egy asszony, a 
kinek legkedvesebb foglalkozása volt a lopás

Kolera.
A kholera Olaszországban. Pun- 

calleribeu eddig huszonheten betegedtek 
meg kolerában, közülök nyolczan meg
haltak. Kiomagyioreban a kolera dúl, azon 
kívül előfordult Villafrancában két, Ses- 
sauiban egy és Palmonia szigeten egy 
eset.

Szegeden e hó 1-én Török Mihály 
nevű 6(1 eves öreg ember kolera nos- 
trasban meghalt. Az intézkedés azonnal 
megtétetett, hogy a lakás a közleke
déstől elzárassék.

Marseillben a hadügyminiszter ki
hirdette, hogy a Franciaországban lakó 
osztrákok és magyarok felvannak ment
ve ez idén a katonai gyakorlatokra va
ló behívás alól. — Teutonban e hó 3-án 
nem 
bán 
halt

fordult elő kolera eset, 
csak hamm. Arlesban egy 
meg kolerában.

Marseill- 
ember

a vzogény va 
von/al máim k i.kként 

okét a sárgulodig —
- leilaiia :

- jó ez im bora l.-vén — 
is mega kait

Kulai dolgok.
i T e k i n t e 8 s z e r k e s z

Ha valamikor, úgy bizonnyal most Ír
hatnék szépet is jót is ; de tudja Isten 
nem vág a fuchomba, — és amily szívesen 
tudom be halgatagon a jót, oly elkes«re<iett 

' kedvel vágom nyíltan a rosszat.

Minket is meglátogatott a budapesti 
vakok intézetéből kikerült « tagból álló ze
nekar és a „zöld kert" helyiségében működ
ve, két estén át meg is hódította Kula vá
ros közönségét. Elismeréssel adó/uuk 
mindkettőjüknek : a nyújtott szokatlan élve
zetért ufót ■. | lig g vakok ii .nt ’.h.u 
silóit jó indulat és pártfogásáért. Midőn 
azonban eme elismerést öszin'én tohndc'O- 
lom, nem iimle-zthaiom el hogy meg ne 
pletykázzak Kula közönségein k kebeh bői 

egy „vendig*  un embert, ki 
kok hányában érzett 
adott kif»'jezé.->t, hogy 
vagy a meddig bírta 
úri ember hihetőleg 
.i puhább érzelmekkel 
kedm es szánalmat érezni akkor, a midőn a 
szegény vakokat részeg állapotukban laki- 
sukra mentükben Iáivá, felkiált, hogy: „íme 
ez az. én müvem !"

Ha azt kérdi tekintet.'séged. hogy va
gyunk ? örömmel tudathatom, hogy valn- 

int 
száll bennünket a jó e- 
mert hál Istennek olyan buzdító abrázitu 
fdnezmester keveredett koxénk, kinek lát.na 
elég, hogy „dr.'ischnlt görcsok"-et ka|ijunk. 
•Sajnáljuk s/egenyt, hogy tanonezni kevés 
szamba vannak, aztán akkorák, hogy „eine 
tst keme*  kettő számit egyet. Tanonc/ai 
úgy hívják, hogy tánezmestorke ur! pedig

tő u r !

ezen

ismer-

sehogy. — Meg 
most táriczolunk,

ki tehet róla, hogy n ni nőtt szél csebre ! 
ebbeli hubánat.iban ereget is néha egy úgy 
fohászt, a mikor aztán úgy néz ki, mint a 
czigány gyerek, kit a bőgőhöz vágtak. Kü
lönben deiék ember, adja a gondviselői 
hogy sokan lánczoljanak úgy, amint ő fü
lről ! —

Ma van vásárnapja Kulának, mely ép 
oly közönséges - élénkén zsibongó mint más
kor. az időjárás detfó ; ■ mert mi már
megszoktuk, hogy a kulai vásárkor, vagy 
akkora a sár, mint — mint valamikor 
Zomborban, vagy a por olyan vastag, 
hogy uz. ember egymaga előtt öntöző kanna 
nélkül akár ki se menjen.

Mondom minden a rendes és megszó
rniuk hejl a vásárbérló elleni pana- 

azaporodnak szokatlanul ; pedig híjába 
úgy sem orvosolhatók csak azért sem, 

hát az máshol is úgy van. A hol a 

kr.

ha azt rajta 
niog. De se- 
mindig kész 
ha — bepa- 
pénzszedéssel

kott 
azok 
azok 
mert 
helyárak díjjegyzéke szerint p. o. 14 
járna, ott szednek öt hatost, — és adjon 
hálát az istennek a templomnak meg 
egy viasz gyertyát, a jámbor, 
napjában csak egyszer veszik 
baj, a íeiül szedeti ös zeget 
visszafizetni a vásárbérló ur, 
unszolják ; -■ aztán szidj a a 
megbízott embereit, megígéri, hogy soha 
többé az ilyen megtörténni nemfog és - — 
egy hatossal drágábban méri a jogot, mert 
hisz amúgy tiszta vesztessége lenne. — Hi
ába meglátszik, hogy a vasárbirák nem húz
nak diui numot!

Különben csendesen élünk és ha vau 
gyűlés, hát a Casinoba is elmegyünk, 
ahol egy tagol lei, egyet meg le tesznek — 
amúgy titkos szavazattal, itt csak az az ér
dekes, hogy van egy titkos szavazó, ki min
dig „nemmel- szavaz, még akkor is, lm 
melege lévén a fejével igenre bolmgat. 
Be kéne küldeni a vármegyére !

Mentül sanyarúbb iinauczialis állapo
tunk, annál több a hon boldogító finánc/., 
csak az az egy szerencsénk, hogy ök is job
ban szeretik a magyar, mint a magyarkiri- 
lyi dohányt; mert különben még trafikra 
lennénk kárhoztatva! Hogy adnék körösztod 
a kitalálójának I Mert képzeljék, múltkor ho
zatok egy pakli 27 kros dohányt pipának. 
— hát amint felbontom, nem csak, hogy 
egy — örök almát aluvó svábbogarat talá
lok benne, hanem az még oly rettentő pe
nészes is, hogy az én draga lakásom kis 
kutya hozzá.

Lármás panaszomra a tráfiként azzal 
vigasztalt, hogy kutya ugatás nem hallatszik 
a mennyországba, mert úgymond a finan- 
murster panaszomra úgyis csak akként mon
dana áment, hogy a dohány különben egész
séges és élvezhető 1 Ha az ember sírni akar 
ez állapotokon akkor kössöu rokonságot va
lamely telivér felhővel.

Spongyát rá 1
Troml.

L1 i r e k.
Hadzsils Antal, ismert «/.< rb írót a 

. koronaőrökön felkérte, hogy alakitoon egy 
I bizottságot, a mely az általa kiadandó 

..Onztrák Magyaronzág nzóban ón képben" 
című miinek Szerbiára vonatkozó részét 
szerkessze.

A palicsi alhlelikai versenyek A ver
, sein.'Oiozal bajnoki czélversenynyel kezdő 

dó t. B.ijnokjeloltseg félti*'ele  I óra 1 perc/, 
alatt ló kluitrt j.trva, vagy lutva megtenni. 
A czelhoz ért elsőnek Balogh Dezső Buda
pestről, ki a paly.it ;’>4 p. 45 in. p. alatt 
(ette meg. Második volt Stein Salamon Sza
badkaiul, ki a pályát 62 p alatt jáila be. 
Az ak.id.ily vasp.uipa versenyben Pmlippo- 
vich Emil Budapestről háromszori leszállás
sal 45 perc alatt ért be elsőnek. A bajnoki 
t.vvuszasbnn Vermes Nándor 1 óra 16 p. -lő 
inp. alatt ette meg a 15 Kilométeres ver
senypályát. I lei ez Ede 2 p. 20 mprczc/.el 
később ért a czelhoz. Délután 3 órakor ko 
vetkezett az akadályuszaa ÓUO méter távol 
-ág, 5 gidai: Első lett 11 p. 25 lupnyi küz 
d-lem uhui Plniloppovits Emil Budapestről, 
második Mi lassú Sándor. A csónak-'.eiseiir- 
ben győztes lett a „Halytyu" uégycvtzós 
ladik. A bajnoki akadaly-versony ben Vencel 
Lijos 3. p. 15 ni|i. alatt érkezett be első
nek. A távol-dobásban győztes lett Ljnbouitr

paly.it


Slaii('J”vie< Belgródból; ki 5 in. 7(1 étin, iá 
vol dobotI. Vermes Nándor pedig 5 in. 10 
cint, távolin. A kardvívásban Csernovica 
Agenor ellenfeléi Vermes Nándoit. 2 (duciié
nál legyőzte. Gynlogolásbnn Abrasits Antal 
elsőnek 16 p. 50 mp. alatti és Steril Sala
mon 17 p. 7 mp. alatt érkezett. A viadort 
torna-versenyek bán első Vermes Nándor. Mn 
tornászaiban kitűnt Moser György Buda 
pestről. A birkózás elmaradt. A vigasz ver
senyben 100 int. ; ikpályán elsőnek érkezett 
Folinusz Árpád. Az érmek kiosztása után 
társas vacsora és este lo órakor táneviga- 
lom fíjezte be a palicsi siket ült verse 
nyékét.

Landau Lázár táncztani'ó városunkba 
érkezett s helyben a „Vadászkürt”- szálloda 
nagytermében tánciskolát nyit e hó 10 én. 
Miután már sok éven át adott oktatá-t a 
tánctanitásban s a szülök megelégedését min 
denütt megnyerte, rcmelljük hogy e városban 
is pártolni fogják. Tanít csárdást, rezgőt, 
négyest, lengyelkét, hatlépéses keringőt, 
ayors-polká’, tramblant és magyar kör’. 
Beirátásokat d. e. 10—12-ig d. u. 3 
ig fogad el a „Vadászkürt” szálloda nagy 
termében. Kivaiatia házban is ad oktatást.

Az uj-soóvei temetkezési egyesület 
alapszabályai a belügyminisztérium által a 
bemutatási záradékkal ellátattak.

Névváltozás, Oblatli. Regina szabad
kai illetőségű, ugyanotti lakos nevét Or
mosra változtatta belügyminiszteri enge- 
dólylyol.

Felhívás. Dlopolszky Lajos m. kir. pénz
ügyminiszteri számtiszt (1. kér. Koronaőrutcza
7. sz.) volt iskolatársait, kik 1871. aug. 1-jén 
a bajai kir.állaagimnáziumbau érettségi vizs
galatot tettek, s dr. Margalits Ede akkori 
irodalmi tanár ur elnöklete alatt szövetséggé 
alakultak, felhívja, hogy 1884. évi aug. 20-án 
Budapesten a „Hungária” szállóban (1. cm. 
7. sz.) reggel 7 és 8 óra között csaladjaik
kal összejönnek, felszólítja, hogy a találko
zóra jelenjenek meg. I tbaigazitással, iölvilá- 
gositással szolgál a felszólító.

Uj zenemüvek. „Erdei idyll-czim alatt 
egy keringő jeleni meg Angyal Arniandtól, 
t arl llaslinger bécsi zeneműkiadónál. An
gyaltól, dilettáns volta daczára, mar több fi
gyelemreméltó zenemű jeleni meg, s ez is 
méltán sorakozik az eddigiek közi-. Ara 00 
kr. — lij. Szatyori Nagy Károly kiadta 
„Magyar király-hyinnusz”-át, mely több he
lyütt tetszéssel adatott elő. A czimlapoii lat
ható Sz. Nagy Károly arczképe, koszorúba 
fonva, belül van a himnusz férfikarra, s 
egy enekhangra zongorakiserettel. Szövegel 
kouiócsy József irta. Ara 80 kr.

A f. ev Szt. Istvan-iinnop alkalmából a 
m. kir. államvasutak városi menetjegy iro
dája által kejvonatok fognak Budapestre in
díttatni, melyekhez a in. kir. államvasutak 
központi hálózatának összes, valamint a csat
lakozó pályák nagyobb állomásairól rendki 
vül mérsékelt árú s lu napi érvénynyel bí
ró 11. és 111. oszt, menettérti jegyek fognak 
kiadatni. Az ezen kejvonatokkal Budapest
re utazó közönség érdekében a városi me
netjegy-iroda több budapesti mulatóhelyek 
tulajdonosúinál, népszínház, városligeti es bu
dai arénánál, a fogaskerekű vasútnál, slb. 
mérsékelt belépti jegyet, továbbá több hely
beli kereskedőnél a bevásárlási árból való 
jelentékeny leengedést eszközölt ki. Ezen 
mérséklések igénybe vételeié szelvénylu 
zelek állíttattak ki, melyek a budapestié 
szóló menettérti jegyek váltása alkalmával 
díjmentesen fognak kiszolgáltatni. A bővebb 
határozmányok a falragaszalakú hirdetmé
nyekből lesznek kivehetők Budapesten, 
1884. aug. 2-án. A m. kir államvasutak 
igazgatósága.

KineVöZOS Király őfelsége az újvidéki 
kir. járásbírósághoz járásimévá Arnőid ván
dor kir. tsz. bíró urat nevezte ki.

Kmevezes A vállán «■> közoktatásügyi 
m. kir. minisztérium furnér Józsefet, a túr 
roc-szenl mártom állami elemi iskolai rendes 
tanítót a titeli polgári iskolához rendes ta
nítónak nevezte ki évi 7OU frt rendes tize 
teB és löt) ifi lakpéiiz-illctménnyel.

Az újvidéki női kézműipar kiállítás, 
melyet az összes szerb nemzeti nőegyletek 
közreműködésével az újvidéki szerb nőügy 
let rendezett e hi> l.eun megnyitlalolt. A 
kiállítás a szerb népiskola li nagy termében 
van elhelyezve „ körül belül '.’6UU kézimun
kából áll. Szabadka, Zoinbor, \ ersee, Zi- 
mouy, 1‘uncsovu, mind számos darabbal van
nak képviselve. Belépti jegyek az első na
pon 1 fiijával, a többi napokon 50 krjával 
Kaphatok. Vasárnap este az „Erzsébet” szál 
h>termeiben tánccal egybekötött beszeda volt.

Döme Gyula szabadkai törvényszéki 
iroda tisztet a beregszászi kir. lovenyszck 
liez iroda igazgatóvá nevezték ki.

Állomások

Szegedtől Eszékig 
Szegedről indul

Vasúti menetrend 1884. évi május 20 -tol
Szeg o ti c s z é k i rész.

.1.21 58

időkre

inl 10 :>r> 
I Ki 11.50 
1.50 12.31

Budapestről Újvidékig
Budapest indul 
Ki K
Szabadka
Gsantaver
Topolya
Kiz-Ilcgyon
Verluisz-Kula indul 
Ó-Kér
Kiszára
Újvidék érkezik

Újvidékről Budapestig
Újvidék
Kiszára
Ó-Kér
Verbasz
Kis-Hegyv
Topul) a
Gsantaver
Szabadka
Kis-lv-ios indul
Szegedre érkezik 

Észrevétel; A kozle....... .. .............. . i a budapcst 
id<> érvényes. A csillaggal megjelölt szamok az éj
jeli órákat jelzik esti ti órától reggeli dóráig. G <> in
ti ■> s o n a 8. sz. vonat a is kir szab, dunagoz.ba- 
jozási társaság fölfelé menő személy hajójához, csat

lakozik.
Az üzletigazgatóság.

Szabadka 
Baj inok 
Militics 
Zoinbor 
■Szt.•Iván 
Szónta 
Gombos érkezik 
Erdődről indul 
Hálja 
hráva-Szurvas 
Eszékre érkezik

Eszékül Szegedig 
Eszékről indul 
Hráva-Szarvns indul 
Pálya 
Erdődre érkezik 
Gombosról indul . 
Szónta 
Szt.-Iván 
Zoinbor 
Militics 
llajmok 
Szabadka 
Palira 
Horgos 
Szeged érkezik

Irodalom-
A „Kepes Csa'adi Lapok' 45. szám 

tartalma : Ki volt hit 7 elbeszél irta V. Gaal 
Karolni. Jenő, költői elbeszélés, irta Szó- 
inury Károly. • Elvira, beszel/, irta tfj. 
Váucza Milml). A ludmai zsidónő, Gré- 
ville llentik ut..n közli 1’. 11. A lenegát,
beszél), irta Wirtzfeld Belit. Heh tárezo.
A 8/ingalok; irta Szukát*  Lajos. Dutnas 
Sándor a g)ermekekröl. Kum félsziget 
körül, közli Vacsí J. - Képmagyarázat.
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Bátorkodom a n.é. közönségnek 

■mm tiszteletteljes tudositásl mi
ni, hogy a már l'i7.>. év óta hely 
ben fennálló mechanikai s nem 
zctgazilasági gép inűhelyem jiie.l 
lett meg LEtí.h’BB VaRR<h;E 
l’EKBt’L is minden rendszer 
szerinti raktárt rendeztem be, 
melynél u „legolcsóbb eladási 
árral egyúttal minden gépn-szert 
Öt V I te’jeo garami á t 

adok s kötelezem magam ezen időn be
tol minden előforduló ^j.nitUM munká
kat” azonnal s díjtalanul, valamint 1*1-  

kiizmercteaon eszközölni.
K::er. VAHRÓGÉ 

melyek a legjobb gyárból k« rallek ki. 
valamint szabatos knitebik tekiiiletéln-u különösen kitiinn 

azokat egyszersmind r d s z I <■ t f i z <-1 é n re is elárti 
Midőn n tigyerdcmli közönségnek gepkuillitásoi 

vés megtekintésére látogatását esetleg megrendeléseit 
nem, maradtam kiváló tisztelettel

a I, u í: ií t
Mechanikus — Mechaaiker

Zrinyi-utcza Sztanojeviu-tclc házban. Z O M B O R. Zrinyigaase im Stanuievits schem Hau.-e.
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Albort Wanmi Bob.
mechanikai s nemzetgazdasági gépműhelye - mech. &

í OMBO ittBAAi,
lanüw. Maschinen-Wei'kstále

Aultrág*' intte,

4
Ilochaclitung> c s i: k ií í; i. a

Mindenféle. Képeink: Egy vadász kaland. 
Más országok mii- 
Melléklet : A „Sm .

gény 65 -80 oldala, 
naptár. Sakk-talány. 
Mágikus pont rejtvény.
tése. ** 
Feleletek, 
lesek. - 
dapest IV. kér. papnövelde ulcza 
Egész évre 6 frt, fél évre 3 fit, negyedévre 

1 frt 50 kr.

leányok Nyáron. 
Sebastian" czimü ic- 

A borítékon: Heti 
— Betű rejtvény.
— Talányok megfej- 

Me. lejtők névsora. Iv id- ek.
A kis lutri húzásai. Iliidé 

Előfizetni: Mélmer Vilmosnál, Bu 
sz.

A llith Károly által szerkesztett ..Kiál
lítási Lapok" julius 31-ki 16. száma n 
Deulsch M. féle művészeti mte/.et kiadásában 
a következő tartalommal jelent meg: Az 
elárusilás a kiállításon. Keleti l’nvillon. 
— Tanoncr.-munkakiállitások. Külfödi Kiál
lítók. Elfogadott bejelentések: Vili. cs. 
élelmi szerek. XIV. cs. papiros ipar. XXIII. 
cs. jármüvek. — Kiállítási Krónika: Cso
portbiztosi javaslatok a tér-kiutalványozása 
tárgyában. Háziipar csoport. Női kézimunkák. 
Fővárosi gyártelepek. Vidéki kiállítások. 
Képek. A Vili., X., XIII., XV. csopoitok 
állványai. Üvegedények magvak számára. 
Hirdetések.

A magyar zene kedvelőinek figyelmébe1. 
A „Magyar Dal Album” czimü egyetemes 
magyar né dalg)iijteméii) V. kontóból m.>-,t 
jelent mez a 8. Bizet a 941—1160. számi), 
kővetkező d.diamokkal: I. Nem l>u->ulok főbbe. 
2. Nem kell nekem senki vize 3. Néma hőig) 
fut a nagy éjszak ni. 1. Nincsen kedvem, nin 
csen kedvem, ú. Ni. in! mi az a szerelem 1 
6. Oh milyen sokszor hallottam. 7. Oh le 
áldott Kanaan. 8. Oszlik, boo.liK a -outi.
O't a relén égj almain, lo. O; ■; >iró ki.-b:- 
rósloi. II. Örül a lány, Int f i ..i g jön. l.t. 
Összejöttek a banyák. 13. ős zt I hervad 
ősszel hull el. 14. l’ej paripám patkószege. 
L>. Puszta ez az eg< sz vidék. 16. Pu-ztun 
születtem. 17. Rád sem gondolok ezután. 18. 
Réten, réten, réten jártain. 19. Rózsa, rozsa 
piros rózsa. 20. Rozsat kaptam, piros rózsát. 
A teljes gyiijteinenv, vagyis zongor un alkal
mazott 1000 magyár népdal art >•■yut". • .•■ 
7 irt 80 kr. A 1. < vi ötödik évfolyam .a us 
a 801 1000-lk s/.imu dallamok eloiizetesi
ári beiuienivs szétküldéssel: (10 füzetre - 
20(1 dallammal) I fit 80 ki; ö Inna ( fii, 
zetre, 100 dalian alt 60 kr; tgv-egy fü/t i 
ara (20 dallammal) 25 ki. — i.ioti/etések 
postautalvauyon a „Magyar Dal A.bum*  kia 
uóiiiVutiilhoz Gyöibc imézendok.Idegenek névsora.

A . Vadasz-kurt szállodában.
3 8) l’app Frigyes kér. Béca

Bacninan Gábor k.
Tatovits János k. Újvidék.
Lovy Fülöp k. Bpesf
Veisz Lipot k.

4/8) Rakay Elek pénzügv >ri
ellenőr Szeged.

Bader 8. mérnök Becs.
Kraiisz József k.
Merkel Karoly k.
Vécsey Mór k. Bpest.
Kálay Ármin k.
HoÜ'iuann Gábor k.

’.’i 8j lleiit.'cli S. viflalko/.o Szege
Ranzenher D. k' Bé<
('orda S. k,_____________________„

Eelclos szerkesztő >-s kiadó laptulajdonoi : 
MÜLLER GYULA.

■<

specialista BECSBEN.
Margarethenstr 7 , bazarban, 

titoktartás mellett ;

s hal-hólyagot, < sak valódi pá
risit, tuczatonkeut I, 2, 3, -I forintért, 

l(gfiii"iiiabl>at 5 írtért, 
legfinomabb párisi óvatossági szivacsok, 

tuczatoukéut 2, 3 é*  1 írt.
Suspomtriomot 1, 1.5o, 2 < » 3 írtért 

darabját.

Továbbá minden egyeli 

egészségügyi különlegességet

IfriiG. ambosolo esainbo iiyei'fiin ii.' ■ 
a véglii'trllenségig! de nem maliiéi.i. 

tikai kiszámítás utján ' 

Éljen Csekefalvy ilona ö nas.i 
Kassán, f.mtcza 86 sz__________ lépcső.

i) az a ki felfedezte a lotto titkát, megsz 
gyenk minden más lotto-rendszcrt, inéi t 

czólhoz soha sem vezetnek.
z\ ki szerencsés akar lenni, csakis altala é: 

heti el boldogságát.
Megkereső levelekbe levl -zc re 3 drb po.st 

béheg melléklendő.
Nyertünk a Lernber gi april 16 tartott huzaso 

ISzomanszk) Ladi-i ni L’’!i.l> -i főtér 4‘ 
Irtot a második b< \ <>dia ka Napoleo
l'rá'-'ai, 2 lo IrOd. M ' ■ r .1. ■ . bee-: Nu 
dóri 360 irtot. Kisebb njoieni'Uiyekben 
részesül'u' k es nagyobbré.-zt az első húzást 

legkeves-'bn kei szám hu/alntt ki:

Budapesti lakok es pedig: Wc i n.iup: M
'ih. III. kir. Ro/-;tit<za '.'2. Esz.lmev
Igi> u Jáno- ulcza 27. ( m-r József"! 

kér. Aian*  k <■- •ircza 3. Adun < < / Anna, Egy 
teiiiutc'3 ti. Rollnecz Vem ->: vasúti hív. 
(ráígér Ku'aiin. \ . ki r. Lipótváros, Bálváír 
utcza 22. Roth Zsuzsánna, Buda, viziv-u 
Batiyániutcza 2'.’. Henger Fciencz, jiéksegé 
hm ház 4 >. Schu’t Karoly, VI. kér. Laud< 
utcza Csepp G)oigy kereskedő. Váczi-1 < 

ut 18. Weisz Móric/, Kitalyutcza VI.
Beniczky S. Ungvárit; Teriiovícz Kongta. 
Csernovicz, Bukovina; Brau'i István Diaki . 
cze. Gacsors/.ag; Brotskn ><imu Miskolo 
soiházuicza 18; Mracsan.'Zn) Adél Briin 
halászu’cza 5:> Glatzko Vilma Ivv-h. kováé 
utcza. Enklegics; Vi'helmina Kassa, k

\ lények hiyon.x itaiiak.



Az „E L E F Á N T ■szálloda megnyitása
B 1

Vau szerencsém a nagyérdemű közönség becses tudomására hozni, miszerint a jó hírben álló

..ELEFÁNT-hoz czimzett szállodát és kávéházat Zomborban
al\, tteni. ,</ <■ -/<■- hel\lseteknek alapos újítása, elegáns <s kényelmes berendezése után, augusztus 2-án megnyitottam.

Kitűnő konyha, legjobb italok és pontos szolgálat által iparkodni fogok a nagyérdemű közönség minden igényeinek megfelelni.
A nagyérdemű közönség jó indulatába ajánlja magát mély tisztelettel

r 1X1,4 ! HORVATOVICS STIPO,A szálloda tarsas kocsija minden vonatna! közlekedik W vendéglős.

B R0 GLE JÓZSEF
gép- és rostál cm ez-

U D A P E S T
~íSS
CZi-Út. 
kőrút 68.

>í

&

kitünteteti

E U
váltható .szitákkal.Gabona tisztító-rostákat.

Tengeri-tnorzsoíka.
L\ uk. -/tuti .•> ha>itott kni'-zrkrt malmok mé

hészeti '- technikai ezelukra.

közönséges és aezél-ekekoí cséplögép-lemezszitákat 
gözcseplő es járgánycséplőkhöz 

cg minden egyébb

----- g&Kdas&gi gépekot

onafe‘ --- '-is—y

- -WT?- -Au.-

járgány-cséplőgépeket
Továbbá e téren a legújabbal:

abadalma zott nem

!.l

zeti rostát, 'TBg
1882. augusztus d-áu 17.>/.. alatt szabadalmazva mint egyedüli gyártója. Nagysága: 4' 4- magas ós 2' 4“ széles, súlya 50 ki. ára 48 frt.
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Látszerészeti jelentés
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Nyomatott Muzsik é> Partlics Zomborban.
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Van szerencsém a n. é. közönség*  
nek becses tudomására hozni, hogy a 
következő vásár alkalmával itt Zombor
ban, vásártéri sátramban, !■ a I c z i o n <• 
Gusztáv ur kereskedésével szemközt 
dúsan berendezett látszerészeti termet 
állítottam fel. s

Raktáron tartok nagy választékban 
szemüvegeket, zwickereke ,lorg- 
liettákat, hegyi kristályból és ílint- 
üvegből, úgyszintén szürke szeillki- 
mélő üvegeket kószénvegyületbol. 
füstös, szembajosoknak ; NZlllllázi-, 
mezei- és vadászati látcsöveket, 
légsulyméröt, hőmérőt, nézőlen- 
csét, (Lupém górcsöveket, vizmér- 
tékeket, valamint mindenféle folya
dék-mérőket, párisi különlegessé
gek, n. ni. stereoskojiók és a hozza 
tartozó nagy választéka svájezi látvány
képek stb — Továbbá bátorkodom 
figyelmeztetni, hogy a birtokomban levő 
szempróba készlékkel (Optomcter) 
azon kellemes helyzetben vagyok, mi
szerint a szem láterejét megvizsgálha
tom és a szerint a szemhez szükségelte, 
to üveget pontosan meghatározni képes 
vagyok.

Elvállalok mindenféle az óptikai 
szakmába vágó javításokat, melyet sze
mélyesen eszközlök.

Igen tisztelt vevőim, nemkülönben 
a nagyérdemű közönség eddig nyert bi
zalmát továbbra is kérve maradtam 

teljes tisztelettel
KELESEK MAIITON

láthzerdKZ Szeged, liidiitvzti 6. «záni


